



VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2025

Gösta Frohms Skogsmullestiftelse



www.friluftsframjandet.se/skogsmullestiftelsen

GÖSTA FROHMS SKOGSMULLESTIFTELSE 2025

Ekonomi

2025 inleddes med att styrelsen började se över formerna för hur våra fonder utvecklats och hur vi ska förhålla oss i framtiden för att kunna öka våra intäkter. 8 februari vid vårt styrelsemöte på Lida beslöt vi att sälja av en fond och ansöka om att öppna ett kapitalsparkonto i SBAB.

Vi diskuterade även att vi borde skriva en policy för hur vi i styrelsen ska förhålla oss i framtiden med de fonder som vi har.

Sedan våren 2025 har vi även ansökt om att tillhöra stiftelseregistret genom Länsstyrelsen Stockholm. Det var ett krav från SBAB för att vi skulle kunna öppna ett sparkapitalkonto som stiftelse. 15 september blev Gösta Frohms Skogsmullestiftelse godkänd av Länsstyrelsen vilket innebär att vi har bokföringsskyldighet.

I samband med att vi ansökte att komma med i stiftelseregistret behövde vi se över de stadgar som antagits vid stiftelsens början 1986. Länsstyrelsen har meddelat att de stadgar som då antogs gäller än. Vill vi ändra dem måste vi vända oss till Kammarkollegiet.

Stiftelsen har valt att köpa en tjänst med ekonomiuppdrag från Friluftsförbundet Region Mälardalen. Uppdraget innebär bokslut och deklarationshjälp. Vi har skrivit ett avtal som löper vidare om inte någon av parterna säger upp avtalet.

9 december fick stiftelsen besked från SBAB att vi har öppnat ett sparkapitalkonto och stiftelsens kassör har fört över pengarna från försäljningen 1 juli av en fond.

Vid två tillfällen har jag, styrelseledamoten Anita Stigberg och revisorn Inga Ovanmo haft möte med Sparbyrå Hjäta för att prata om våra olika fonder och hur vi kan tänka för att öka våra intäkter. Styrelsen kommer under 2026

ta ett policybeslut om hur vi ska förhålla oss till olika fonder. Det viktiga för stiftelsen är att vi följer Gösta Frohms intentioner som han skapade när han bildade stiftelsen.

Årsmötet 2025 hölls på Mulleborg på Lidingö den 15 mars. Ordförande vid mötet var Siw Linde. På årsmötet beslöts att tilldela årets stipendium till Kamilla Nylund och Johan Faskunger från Botkyrka lokalavdelning. Vid årsmötet valdes Leif Malmlof, Huddinge lokalavdelning, till revisorssuppleant. Vi beslutade även att tidigare stipendiaten Lovisa Cederström, Helsingborgs lokalavdelning, skall vara adjungerad i styrelsen fram till årsmötet 2026.

Årsmötet beslöt även att ge resebidrag till 4 ledamöter i stiftelsens styrelse till att medverka vid Internationella Skogsmullesymposiet i Manchester 10 - 12 juni.

4 april mötte Kerstin Erman och jag **Friluftsförbundets nya ordförande** Anna Nergårdh för att lära känna varandra. Anna känner Skogsmulle väl genom att hon är uppvuxen nära Lida där Skogsmulle föddes. Vi ser fram emot ett fortsatt nära samarbete med Friluftsförbundet.

15 juni hade stiftelsen sin årliga **sommarfest** på Tyresö hos Jill och Berndt. Delar av styrelsen var med och särskilt inbjuden var Yutaka Takami från skogsmulleverksamheten i Japan.

Samarbetsprojekt med Lettland

I början av 2025 tog Anita Ierike i Lettland, tidigare skogsmullestipendiat, kontakt med Stiftelsen genom Sachiko Takami. Anita anordnade ett Skogsmullesymposium 2014 i Lettland.

Under året har Skogsmullestiftelsen delat ut två **hedersomnämmande**. I Ur och Skur Mulleborg fick sitt diplom under firandet av 40 års verksamhet. Juliet Robertsson fick motta hedersomnämmande för sina insatser att föra in Skogsmulle i Skottland.

Saknade Skogsmullevänner

I april avled stiftelsens första webbredaktör Hans Johansson, Sollentuna. Hans hjälpte stiftelsen att göra den första hemsidan i början av 90-talet.

I december fick jag veta att vår tidigare stipendiat Gun Jacobsson avlidit i januari 2025. Gun fick ta emot stipendiet 2003. Hon har varit Skånes Skogsmulle under många år och träffat många barn och ledare genom åren. Gun har även varit med att utveckla Naturskolan i Lund.

De sista dagarna på 2025 fick vi även ett besked att Juliet Robertsson avlidit.

Vi saknar dessa kreativa personer som har medverkat till att många barn och vuxna fått ta del av naturens spännande värld.

2026 fyller stiftelsen 40 år vilket vi skall uppmärksamma i samband med stipendieutdelningen 20 september. Jag vill framföra mitt varma tack till alla ledamöter i stiftelsens styrelse, såväl som andra aktörer som bidragit med goda råd och engagemang för att Skogsmulle och hans vänner ska få möta nya barn och vuxna nationellt och internationellt som gynnar utvecklingen av barnverksamheten inom Friluftsfrämjandet.

Gå gärna in på stiftelsens hemsida och läs om oss.

Tack till alla som bidragit med gåvor och tid.

Jill Westermark
ordförande

GÖSTA FROHMS STIPENDIUM 2025

Stipendiater

Gösta Frohms stipendium 2025 tilldelades Kamilla Nylund och Johan Faskunger för sina insatser att genomföra barnskidskola på Lida i Botkyrka. Kamilla och Johan har gjort det möjligt för barn och unga att uppleva längdskidåkning i ett snöfattigt storstadsområde.

Fram till vintern 2024–2025 har de så snart väderleken tillåtit arrangerat längdskidaktiviteter och tillsammans med lokalavdelningen skapat Vinterkul-dagar för barn och familjer vid Lida Friluftsgård i Botkyrka.

För att möjliggöra att barn som inte har tillgång till skidor ska kunna delta har de ordnat låneutrustningar genom upparbetade kontakter med sportaffärer.

Kamilla och Johan har även ett samarbete med Friluftsfrämjandet Region Mälardalen där de genomfört ledarutbildning. Tack vare tillverkad snö vid Lida Friluftsgård har det numera blivit möjligt att genomföra kurser i längdskidåkning för barn och familjer.

Kamilla och Johan för på ett beundransvärt sätt Friluftsfrämjandets glädje till längdskidåkning vidare till den yngre generationen.

De genomför sitt engagemang helt i linje med Gösta Frohms vision om året runt-aktiviteter för barn, det som han kallade Laggeskolan.

Nu hoppas vi att barnskidskolan får framträda mer runt om i Sverige.



Stipendieutdelningen



Stipendiet delades ut 20 september på Lida friluftsgård i samband med Botkyrka lokalavdelnings familjedag. Kamilla och Johan fick ta emot stipendiet på 10 000 kr. Skogsmulle och Nova assisterade vid utdelningen. Ceremonin avslutades med mingel med förfriskningar i Naturporten där Kamilla och Johan berättade mer om sin verksamhet. Friluftsfrämjandets ordförande Anna Nergårdh närvarade vid utdelningen. Utdelningen filmades och finns på Skogsmullestiftelsens hemsida.

Information och upprop

Information om att lämna in förslag till stipendiat fanns redan hösten 2024 på stiftelsens hemsida. Det spreds i Friluftsfrämjandets nyhetsbrev, både från riksorganisationen och regionerna, till alla lokalavdelningar och ledare i Sverige samt i tidningen Friluftsliv. Vi har även spridit informationen via I Ur och Skur, Skogsmulle i förskolan samt ledarforum på Facebook.

Samtliga regioner och lokalavdelningar fick även information om vem som blev årets mottagare.

HEDERSOMNÄMNANDE

Under 2025 har Skogsmullestiftelsen delat ut två hedersomnämnan.



I Ur och Skur Mulleborg startade som första I Ur och Skurförskolan och verksamheten har bedrivits i 40 år. Arbetslaget på Mulleborg skapar en miljö där natur och lärande går hand i hand och barnen får upptäcka naturens magi året om. Hedersomnämnet lämnades över i september i samband med Mulleborgs fina 40-årskalas.

Juliet Robertsson fick i början av december 2025 ta emot Gösta Frohms Skogsmullestiftelsens hedersomnämnan för sina insatser att föra in Skogsmulle i Skottland. Hon har även skrivit böcker om hur utomhuspedagogik i förskolan kan utvecklas genom Skogsmulle och hans vänner. Tack vare Juliet finns Skogsmulle nämnt i förskolans läroplan i Skottland.



SKOGSMULLESTIFTELSENS HEDERSLEDAMÖTER

Hedersledamöterna är tidigare stipendiemottagare eller styrelseledamöter i stiftelsen. De har under året fått information om att 2024 års verksamhetsberättelse finns att läsa på vår hemsida samt uppgift om årets stipendiat och en uppmaning att skicka in förslag på nästa års stipendiater.

SAMARBETE MED ANDRA ORGANISATIONER

Skogsmulle på Lida

Det goda samarbetet mellan Lida Friluftsgård och Friluftsfrämjandet kring Skogsmulle och hans vänner fortsätter. Lida har uppdaterat stigarnas informationstavlor och markeringarna av Skogsmullestigen är nu utmärkta med nya Skogsmullesymbolen.

I och med att besökarna nu kan avläsa texterna till sagostigarna på de QR-koder som finns utmed varje stig har det ökat tillgängligheten till stigarna dygnet runt. Det har också blivit möjligt för oss arrangörer att avläsa att stigarna är mycket väl besökta

En nyhet för året är att besökarna kan få texten teckentolkad för varje station genom att avläsa QR-koden.

Vid Friluftsfrämjandet Botkyrkas arrangemang på Lida har det utmed stationerna på Skogsmullestigen även erbjudits personlig teckentolkning för döva och hörselskadade. När den traditionella familjefriluftsdagen genomfördes i september fanns möjlighet för besökarna att träffa Skogsmulle och Fjällfina.

Skogsmulle och Fjällfina deltog även vid stiftelsens stipendieutdelning.

Verksamhet med att Skogsmulle möter barnen ett antal söndagar i maj och september har varit mycket populärt och genomförts med ett ökat antal besökare. Besökarna kunde träffa och leka med Skogsmulle en stund och en ledare kunde dessutom informera föräldrarna om Friluftsfrämjandets verksamheter.



INTERNATIONELL VERKSAMHET



Ett nytt licensavtal mellan Friluftsfrämjandets riksorganisation och Friluftsfrämjandet Japan är klart och har undertecknats i samband med sverigebesök av Japans ordförande Yutaka Takami tillsammans med Friluftsfrämjandets ordförande Anna Nergårdh samt chef för Friluftsakademin Truls Neubeck.

Internationella Skogsmullesymposiet i Manchester 2025

2025 anordnades det åttonde internationella Skogsmullesymposiet i Manchester, England, under några varma junidagar. Gösta Frohms Skogsmulle stiftelse representerades av fyra delegater.

Årets symposium anordnades lite annorlunda än föregående år då symposiet blev en del i att locka fler till att börja använda Skogsmullemetoden i utomhusundervisning i England, Wales och i Skottland.



Under dagarna fick vi ta del av föreläsningar om Manchester historia, ett projekt, City of trees, som planterar träd på skolgårdar för en grönare miljö.

Vi fick också lyssna på professor Sarah MacQuarrie och forskaren Midori Mitsuhashi som båda fördjupade sig i utomhuspedagogiken.

Sverige, Japan och England anordnade uppskattade workshops och på sista dagen gjorde vi ett studiebesök på Broad Oak Primary school som var intresserade av att lägga till Skogsmullemetoden i sin befintliga utomhusundervisning. På kvällarna fick vi bland annat lära oss en japansk gruvdans och dansa engelsk gilledans med ett liveband. Som alltid knöts nya vänskapsband och våra vänner i Storbritannien blev intresserade av att lära sig mer.

Projekt i Lettland

Skogsmullestiftelsen har bjudits in av Anita Ierike, tidigare skogsmullestipendiat från Lettland, att delta i ett EU-finansierat projekt.

Anita har en ambition att föra in utomhuspedagogik i förskolor genom utbildning av förskollärare vid universitetet i Saldus i Lettland. Nu har hon tillsammans med en förskola och kollegor sökt EU-medel för att kunna föra in det i utbildningen. Hon vill samarbeta med Gösta Frohms Skogsmullestiftelse. Sachiko Takami, styrelseledamot i stiftelsen, har fått uppdraget att vara koordinator mellan länderna. Styrelsens ledamöter förskollärarna Kajsa Källström och Lena Lindström skall ta emot studiebesök från Lettland och medverka vid ett symposium som sker i maj 2027. Det här innebär även ett tillskott till stiftelsens stipendiefond.

Avtal är tecknat mellan Skogsmullestiftelsen och Nordplus Horizontal. Projektet pågår till juni 2027.

Skogsmulle International

Friluftsrämjandets riksorganisation tillsammans med länder med licensavtal kommer att bilda nätverksorganisationen Skogsmulle International för att verka för bättre samarbete mellan länderna. Sverige kommer att representeras av I Ur och Skur Utveckling AB och Friluftsrämjandets riksorganisation.

HEMSIDAN

Gösta Frohms Skogsmullestiftelses hemsida ligger under Friluftsförbundet och har adressen www.friluftsförbundet.se/skogsmullestiftelsen. Vi har ett mycket gott samarbete med riksorganisationen och under året har Carolina Arby varit vår kontaktperson för hemsidan.

Stiftelsens hemsida har uppdaterats med aktuella händelser under året.

STIFTELSENS STYRELSE 2025

Styrelseledamöter

Jill Westermarck	ordförande
Tuula Torro	vice ordförande
Kerstin Erman	sekreterare
Lena Lindström	kassör
Kajsa Källström	ledamot
Anita Stigberg	ledamot
Sachiko Takami	ledamot
Anna Frohm	ledamot
Sten Frohm	ledamot
Emelie Thorngren	ledamot utsedd av Friluftsförbundets riksorganisation

Revisorer

Inga Ovanmo	revisor
Leif MalmLöf	revisorsuppleant

Styrelsemöten

Styrelsen har haft fyra protokollförda möten: 8 februari (protokoll 137), 15 mars (protokoll 139), 14 oktober (protokoll 140) samt 13 november per capsulam (protokoll 141). Mötena har genomförts både digitalt och som fysiskt möte.

Årsmötet genomfördes 15 mars (protokoll nr 138).

Siw Linde valdes till ordförande för mötet. Mötet hölls på I Ur och Skur Mulleborg.

Arbetsutskottet, AU

Arbetsutskottet består av ordförande, vice ordförande, kassör och sekreterare.

AU har haft ett möte 8 augusti där även flera styrelseledamöter samt revisorn deltog.

Ekonomigrupp

Under året bildades en ekonomigrupp. Gruppen har haft ett möte 11 november.

EKONOMI

Sammanfattning 2025

Stiftelsens plusgiro är 169 45 32 – 1

Stiftelsens organisationsnummer är 802409 – 6482

Stiftelsens bokförda tillgångar 2025-12-31 uppgår till 364 015 varav 191 758 kr på bankkonton och resten i fonder

Stiftelsen har ingen garanterad finansiering för sitt uppdrag och mottar gärna bidrag för sin verksamhet. I år har vi mottagit gåvor till ett belopp av 800 kr som vi är tacksamma för. Vi försöker på olika sätt hitta former för att årligen kunna fortsätta att dela ut stipendiet.

Intäkter har bland annat kommit från försäljning av silversmycken samt från Stim.

GÅVOR

Skogsmullestiftelsen har fått en gåva till minne av Hans Johansson.

Stockholm i mars 2026

Jill Westermarck

Sachiko Takami

Anita Stigberg

Lena Lindström

Kerstin Eрман

Kajsa Källström

Sten Frohm

Anna Frohm

Tuula Torro

Emelie Thorngren